
 

1 

 

202５-202６年度 第３回（通算第１２５６回） 

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ『森丸出港式、新入会員歓迎会』 
■日時：令和７年７月２２日（火）１８時３０分～ ■例会場：アクア・ベールくしろ  

【会長】森 圭一郎 【副会長】貝嶋 政治 【幹事】平野 知子 

 

 

  

 

釧路ベイロータリークラブ会報
会長方針 

「ロータリーを語り合いましょう、そして積極的に参画しましょう」 
 

 

 

 

■ 点  鐘           森 圭一郎会長 

■ ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ『それでこそロータリー』 

   ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ   貝嶋 政治 君 

■ お客様と来訪ロータリアンの紹介 

植原会員 奥様 留美子様 

漆崎会員 奥様 幸子様 

平野会員 お母様 成田 和子様 

美馬会員 奥様 愛実様 

森会員   奥様 和子様 恭佑 くん  

葭本会員 奥様 公恵（きみえ）様 

ロータリー合同事務所 三浦 文子様 

 旦那様 三浦 啓様 

■ 会長挨拶          森 圭一郎会長 

 

  

皆さんこんばんは。先週は奉仕プロジェク

ト委員会担当の母子の健康月間例会でした。

子宮頸がんについてのお話しでしたが、実は

同じウイルスが喉に感染し中咽頭がんになる

という事で、HPVワクチンは男女ともに定

期接種する必要があるという事を知りまし

た。そのワクチン接種率も日本は低いとの事

から、例会を通して大切な事をたくさん知れ

ました事に感謝いたします。例会を担当され

ました植原委員長、ありがとうございまし

た。 

さて、本日は新入会員、本田秀樹会員の入

会式が執り行われました。先だって漆﨑要会

員に於かれましても一足先に入会式が行わ

れております。２名の新しい仲間を迎え入れ

ました事に大変感謝とお礼を申し上げます。

そしてベイクラブは今年度２０名で出発を致

しました。次年度クラブは３０周年を迎えま

す。３０周年に会員３０名を実現するべく、引

き続き会員拡大へのご理解とご協力を宜し

くお願い致します。 

そして本日は森丸出港式、新入会員歓迎



 

2 

 

会です。ロータリーファミリーの皆さま、合同

事務所の三浦文子さまと旦那さまの啓吾さ

ま、出席していただきありがとうございま

す。私にとっては２回目の森丸出港ですが、

１回目の出港はコロナ過の真っただ中で、そ

の年度はロータリーファミリーの皆さまを一

度もお呼びする事が出来ませんでした。今年

度チャンスをいただき再び会長をさせてい

ただく事になりましたが、新しい仲間も増え

て素晴らしい出港式、新入会員歓迎会となり

ます様、親睦活動委員会伊藤委員長に宜しく

お願い申し上げまして、本年度第３回例会の

会長挨拶とさせていただきます。本日一日

宜しくお願い致します、ありがとうございま

した。 

■ 幹事報告          平野 知子幹事 

 

皆さま、こんばんは。 

今年度幹事の平野です。ロータリーの

精神を大切にしつつ明るく前向きに

取り組んでまいりますのでロータリ

ーファミリーの皆様、改めまして１年

間よろしくお願いいたします。 

 

本日の幹事報告は 4 点です。 

 

① 8/5 の例会終了後に第２回理事役

員会を開催いたしますので、理事

役員の皆様はご出席のほどお願い

いたします。 

② ７月 27日(日)に釧路で開催される

米山財団セミナーですが葭本米山

委員長と澤田財団委員長が出席予

定となっております。 

③ 上期の会員負担金の納入期限が７

月末までとなっておりますのでよ

ろしくお願いいたします。 

④ クラブ会報は第１回・第２回例会

分までがアップされておりますの

でご確認ください。 

幹事報告は以上です。 

■ 各種記念日の紹介（親睦活動委員会) 

【入会記念日】  

澤田雅仁君 平成 18年8月 1日（19年目） 

植原 元晴君 平成 11 年 8 月 3 日（26 年

目） 

平野知子君 令和 3年 8月 3日（4年目） 

【誕 生 祝】  

該当者はありませんでした。 

【結 婚 祝】  

池田 圭樹君 平成 12 年 7 月 27 日（25

年目） 

・本日のﾆｺﾆｺ献金 

【伊藤委員長よろしくお願いします】横山豊

君【森会長の出港を祝して】伊藤広樹君、遠

藤若枝君【出港式、新入会員歓迎会よろしく

お願いします】森圭一郎君、平野知子君、漆

崎隆君、倉茂義衛君、貝嶋政治君、千葉潔君 

葭本正美君、大越拓也君、澤田雅仁君、美馬 

嵩俊君、三浦啓吾・文子君 



 

3 

 

 

☆本日のニコニコ献金          ￥３３,０００円 

☆累計                  ￥９３．０００円 

皆さん、ありがとうございました 

 

・本日のプログラム 

「森丸出港式、新入会員歓迎会」 

森丸出港式、新入会員歓迎会は伊藤親睦委

員会委員長の軽妙な司会で進行されました。 

会長、幹事の挨拶もやる気に満ちあふれて 

おり今年度のご活躍が大いに期待できるも

のでした。 

新入会員の自己紹介も、お人柄がうかがわ

れる素晴らしいスピーチでした。 

伊藤委員長のお二人に対する質問で、新入

会員により親近感を抱かれた会員も多いの

ではないでしょうか。 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 

  釧路ﾍﾞｲﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ出席委員会   

在 籍 会 員 数 20名 賜 暇 / 免 除 欠席 / メイクアップ 出 席 率 

今 週 の 出 席 率 17名 0名 /名 3名/ 名 85％ 

 日 修正出席率   名 名 / 名 名 / 名   ％ 

 

 

 

                           会報・雑誌・IT 委 員 長  後藤 義信：yoshinob510@outlook.com 

                  副 委 員 長   横山    豊：yokoyama_jiritsu@email.plala.or.jp 

                  委      員   植原 元晴：ueharaoto@jeans.ocn.ne.jp 

                   委     員   大越 拓也：takuya.76tsru@gmail.com 

                  委   員  美馬 嵩俊：tm.0919mima@gmail.com 

ｸﾗﾌﾞ事務所 釧路市幸町 14 丁目1-1 ﾉｰｽｺｰﾄｻﾝｽｲ 2 階 TEL：（0154）23-6175  FAX：(0154)23-6213 

  


